ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Даниловского муниципального района

от 31.03.2011г.   № 435
г.Данилов
Об организации питания обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья,
имеющих рекомендации

психолого-медико-педагогической комиссии
             В целях социальной защиты обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждений Даниловского муниципального района, для приведения в соответствие финансирования расходов на организацию питания из муниципального бюджета, в  соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 12.03.1997 №288 «Об утверждении типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить двухразовым питанием на бесплатной основе детей с ограниченными возможностями здоровья, имеющих рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии на обучение в специальных (коррекционных) учреждениях (классах, группах), обучающихся в общеобразовательных учреждениях в специальных (коррекционных) классах (разновозрастных классах-группах) и в общеобразовательных классах  по специальным (коррекционным) программам VIII вида и (или) адаптированным программам VII вида.
2. Установить стоимость предоставляемого на бесплатной основе двухразового питания на одного обучающегося в размере 50 рублей в день.
3. Признать утратившими силу п.3, п.4 постановления главы Даниловского муниципального района от 06.11.2009 № 1175 «Об утверждении денежных норм на питание для  обучающихся              МОУ О(С)ОШ №3 и обучающихся в специальных (коррекционных) классах  VIII вида общеобразовательных учреждений»

4. Признать утратившим силу постановление администрации Даниловского муниципального района от  23.03.2011 № 369  «Об организации питания обучающихся специальных (коррекционных) классов VII вида общеобразовательных учреждений Даниловского муниципального района»

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  Даниловского муниципального района О.В.Ефимова.

6. Постановление вступает в силу с  момента подписания
Глава Даниловского

муниципального района                                                   А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав.юридическим отделом

«___»________________2011 г.                                              М.Б.Семенов

Первый зам главы администрации

муниципального района

«___»________________2011 г.                                              Е.Б.Иовлева

Зам. главы администрации

муниципального района,

начальник управления по

орг.работе и муниципальной службе

«___»________________2011 г.                                              З.К. Ретунская

Зам. главы администрации

муниципального района

«___»________________2011 г.                                              О.В.Ефимов

Начальник финансового управления                                      З.А. Матакова

«___»________________2011 г.

Направить: область, дело, прокуратура, управление образования, Ефимову О.В., финансовое управление.

исп. Чаиркина В.А.

Для регистрации:                                                 Егорова